
ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE L1CITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001712020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Sozzano, 07 - Centro - ltapor.oroca- PB, às 08:30 horas do dia 23 de
Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de pessoa ffsica ou jurídica, especializada em fornecimento e instalação de
INSTALAÇÃO DE FORRO E PAREDES DE GESSO, incluindo todo material necessário
para execução dos serviços, para atender as diversas Secretarias da Administração
Municipal. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO
10,520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce,pb.gov.br.

Itapororoca - PS, 06 de Março de 2020
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado -10.03.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.03.20



46 João Pessoa - Terça-feira, 10 de Março de 2020 Diário OfIciai -

Jurídica, referente ao Pregão Presencial n'' 00011/2020, que objetiva: AQUISiÇÃO PARCELADA DE
PRODUTOS DE PANIFlCAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SO
ClAlS, AOS ALUNOS DAREDE MUNJCIPALDEENSINO EASNECESSIDADES DAS DIVERSAS
SBCRETARIAS DO MUNICíPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento ticitatório em favor
de: ADRIANO VILAR DINIZ - ME - R$ 155Aoo,00.

Taperoá - PB, 09 de Março de 2020
JURANDl GOUVeL\ fARIAS

Prefeito

Prefeitura Municipal
de BoaVista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL "". 018/2020

A PREFEITURA. MUNICIPAL DE BOA VISTA-PB. avisa que fará realizar .IlO dia 23 de marçu de
2020, à.O~h (dez noras), na sede da Prefeitura, Pregão Presencial, objctivando aLOCAÇÃO DE VEÍ
CULOS (INCLUINDO Of,SI'ESAS COM CONDUTOR, COMBUSTíVEL E MANUTENÇÃO),
I'AR.>\.ATENDERAOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES NOS TRABAl.HOS DESENVOLVIDOS
P SECRETARIA DE ASSISTtNClASOClAL.DURANTE O EXERdCIO DE 2020,conlorme

mente constaute do Edital.
MAÇOES: Sala de Reuniões da CPL, naRua Esplanada Bom Jesus, sln das 08 às 12 horas.

S3 331.3-1100 ou Ucitacaobul"istaj'@.grnail.cur.'íl.Edital: w\\iw.ho~vista.pb.gov,br c www.wc.pb.gov.br
Boa Vista - PB,09 de Março de 2020.

FERNANDO VIBRA DE OLIVEIRA NETO
PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de SãoJosé de Caiana

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

AVISO DE UCITAÇÃO
CHAMADA PÚBUCA 0112/20211

PROCESSO LlCITATÓRIO N° 010)2t120
oMunicipio de São José de CaianafPB, através Do Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
designado pela portaria 0° J4512019 publica parao conhecimento dos interessados que, nos lermos da
Lei n" 8.666/93 "suas uheraçôes, reaíizani Licitação na modalidade CHAMADA PÚBUCA" cbjerivendo
d. SERVIÇOS DE DESMONTE DE ROCHA COM UTTLlZAÇÃO DE EXPLOSIVOS. A reunião será
no dia 23 de março de 2020, as 15hOOmin,na Sede da Prefeitura Municipal, 10C'alizadana Rua 13 DE
Millo. sn~ Centro, São Jose de Caíaua-PB. O edital I: as demais informaçõt!S esta.rão à disposição dos
lnteressauot) no i!DUereço acima citado~ no borário das OKhOOminàs llhOOnún, e trunbém enclmtm-se
no Site da Pretcitura no ~dereço ww\V.saojQsctdecaiaoa ph gQvbr.

S'ão José de Caiana/PB, 09 de março de 2020.
RAFAEL'"LOPES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PRFEITURA MUNICIPAL OE VARZEA

AVISOS D'E ANULAÇÃO publicação
TORNAR SEM EFI!;I1'O A PUBLlCAÇÃO DE EXTRATO CONTRATO
CONTRATO N°. 00812020
O Município de Vmczea-PB, <{ueaU-dvés.doSenhor PrefeilU Municipal, Otoni Coslà De Medeiros toma
publico para cOllhe<:Ímenlodos interessados que decidiu tomar sem eti:-ito a Publicação do Extraio do
Conb:ato n" 00R/2020, reali:zada no Diário Oficial do Estado da PardÍba na diá 05 ue março de 2020
(quima-feira), na pago 03.
Varzea-PB, 06 de março de 2020
OT01'<'TCOSTA DE MEDEIROS
PREFEITO CONSTITUCIONAL DE VÁRZEA

COMISSÃO OE LICITAÇÃO

AVISO ERRATA
EXTRATO OE CONTRATO
Na publicaçiio delitojoroaJ ocorrida no diá 2&.02.2020, onde lê: CONTRATO NU. 01.00312020, LÊlA-SE
CORRETAMENTE: CONTRATO N". 01.00412020.
INFORMAÇÕES: Em todos os dias.úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 12:00 ho.... na sala da
.CPL, á ma ]\-fanoelDan!as, n" 279. Centro; sede da Preteirura Municipal. O caderno do ~dital completo,
poderá ..;er adquirido exdusivaruente tltravés. do aces_soà pÚe,uina,.hltp:l/~rw.varzea.pb.gov.br, ou no

email pmlicitataó@varzea.pb.gov.br. Telefone coutaro: - Fone(83) 3469-1158.
VÁRZEA-PB, 28 de Jevereiro de 2020.
EDCLEIDEMEDEIROS DE SOUTOROCHA
Presidente da CPUPMV

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

PREFEITURA M'L'NICI1'AL UE ALAGOA NOVA

Termo Adirivo n". DI ao Contrato n''. 00000/1019; partes: município de alagoa nova e oliveira cunhaser
viços c ccnsuuções eirefi; ubjetu contratual: execução das obras e serviços de pavimentação e drenagem
em diversas vias urbanas. conforme contraro n" 104.1.185-67/20-17 - Convôn;olMCID 846442.obJeto
doadltivo: prorrogação do pnlZO por mais 6 (meses), fundamenfaçãe: a'18. 57, U da Lei n", 8.666/93,
eltcrada.sígnatârtes: Jose Uchôa de Aquino Leite cAlexandre Oliveira da CW1hu.

Alagoa Nova, 09 de março de 2020.
José Uchêa de Aqnlno Leite

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAl DE ALAGOA NOVA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° OU003/211211

Nos telIDOS do relatório final upresentndopelo PregoeiroOticial c observado parecer da.AssessoriaJurídica,
referente ao Pregão Presencial n' 0000312020,que objetiva:AQUlS1ÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE
DESTINADOS ADrVERSAS SllCRETARIA DESTAPREFEITURA; HOMOLOGO o correspondente proce
dimento licitatórioern favor de:ANDISRTONCA\fALCANTESOUTO -R$ 107.230,30; J.T.A. COMERCIO
DEARTlGOS DESCARTAVEIS LIDA -R$4L039,90; S DDEA FERREIRA &CIALIDA-R$ 7R.4.1l,Oó.

Alagoa Nova - PB, 03 deMarço de 2020
JOSE llCHOA OE AQUINO LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNlCm ..L OE ALAGOA NOVA

EXTRA TO DE CONTRATOS
GBJETO:Aquisição dcmatcrial de expediente dcstíuadosa diversassecretaria destaprefeitura, fundamento
legal: pregão presencial N" 0000312020. Dotação: 020 I0.04.122.1001.2002 - 02020.04.122.1005.2007 -
02030.04.122.1003.2004 - 02040.12.361.2002.2013 - 02040.12.361.2002.2014 - 02040.12.361.2002.2064
- 02040.12.361.2002 .206l! - 02040.12.361.2002.2091 - 02(0).12.361.2002.2099 - 02040.12.365.2003:20 15
-02040.12.365.2003.2023 -01050.10.301.1 O10.2041 - 02060.08.122.1 007.2027 -02120.10.301.1010.2061
-021211.10.301.20 17.2042-112120.10.30J .20 172072 - 02131J.OK244.10072096 - 02 I30.08)44.200R.2062
- Recursos Próprios doMunicípio De Aíagoa Nova.. VIGÊNCIA: atê o final do exercício financeiro de
2020. partes comratantes: preteitura municipal de Alagoa Nova e: cr N' 0004512020 - 03.03.20 - S O de
A Ferreira & C1ALTDA - RS 7R.411.01;;CTN''00041>!2020 - 03.03.20 -Anderton Cavalcanre Souto- RS
107.230.10; CTN" DeSClUlllvcislTDA-R$ 42.039,90.

PREFEITURA MUNICIPAl DE ITAPOIWROCA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClAlN" 00017/2U20

Toma pübtico que fi1f"'d.. realizar através do P[~goeiro Oficial e _Equipedi.!Apoio, sediada mi R"uaFn.ü
Damião BOZ2ano,07 - CenU'o -Ilapororoca - PB, às 08:30 horas do dia2] de Março de 2020, licil ção
odaljdade Preg-do P,e;cncial. do tipo menor preço, para: Contramç,'io de pes.oa. fis,ca ou juri ·ca.
-pecializada em fornecimento e insUJlaç[o de INSTALAÇÃO DE FORRO E PAREDES DE GES 0,

in luindo todo material neces.sário para execução d.qs serviços, para arender·as diversas Secretaria da
A( inistração Municipal. Recursos: previSlOS no orçamento vi.gente~ Fundamento legal: Lei Fed ral
u" I .-20102 c Decr",o Municipal. n". 018/2005. Informações: 1.10 horário das 08:00 as 12:0.0 bor.s os
di•• ut '., no endereço supraCItado. Tcldouc: (083) 329411.12. E-mail: pnúlicitacaQ2013@ho ail.
com, Edit· vww.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Imporo",ca - PB,
TARCÍSIOJlR4.NÇA DA SJLVA

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições de Kits,de enxoval para recem nascidos, para sel·ementre s m ., pertencenrcs:
às Famílias reconhecidamente carenles, residenles no .município de Jlapor ca.,junto c.~ .a Secretaria
do Ação Social fUNDAMENTO LEGAL: Pregão P,,,-,cociJI n" 0005 2019, DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de [tapororoca: 07.000 SccrcUlria Municipal de Açào Social
O~244 OJ2520J 7Mannl Próg cleA",i,t Eventua.l a PopuJaç de Baixa Renda 000 In 3390032 99 Mate
rial de Disrribuiçilo GmruiUl 000124 3390.48 99 Ouo·o. Auxílios FinwleetmSa Pessoas fis;c •• 000318
3390.30 99 Male.ial de Consumo 08-244 0125 2018 Manuí dos Scrvi~os Assistcnciai. 0001293390.30



DIARlO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N°07 DE 15DENOVEMBRODE 1978
ANO: 2020 I M.ÊS:MARÇO I NÚMERO: 1408

ltapororoca - Terça - feira 10de Março de 2020

ESTADODA PARAfBA
PREfEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN°.o0017/2020

Torna público que fará realizar através do PregoeiroOficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca- PB, às 08:30 horasdo dia 23 de
Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contrataçãode pessoa física ou jurídica, especializada em fomecimento e instalaçãode
INSTALAÇÃODE FORRO E PAREDESDE GESSO, incluindo todo material necessário
para execução dos serviços, para atender as diversas Secretarias da Administração
Municipal. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações:no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.govbr.

Itapororoca- PB, 06 de Marçode 2020
TARClslO FRANÇADA SILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - DiárioOficial do Estado- 10.03.20
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -10.03.20


